UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios
INFORME FINAL EVALUATIVO
INVITACION ABREVIADA N° 013/2015

DOTACION E INSTALACION DE AIRES EN LAS INSTALACIONES DE LA
BIBLIOTECA SEDE URBANA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS CON CARGO
A LA FICHA BPUNI BIB 15 1011 2014.

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la
Resolucion Rectoral N° 2079/2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion
Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y
Contratacion de la Universidad de los Llanos”, me permito relacionar a continuacion el
Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica, técnica y financiera de la propuesta
allegada dentro del pliego de condiciones N° 013/2015 cuyo objeto es Dotacién e
instalacion de aires en las instalaciones de la biblioteca Sede Urbana de la Universidad
de los Llanos con cargo a la ficha BPUNI BIB 15 1011 2014.

EVALUACION JURIDICA

OBJETO  BIBLIOTECA SEDE URBANA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS CON CARGO A
LA FICHA BPUNI BIB 15 1011 2014.

| 26 DEJUNIO DE 2015

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos
en la Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, I3 Resolucidon Rectoral 2079
de 2014, demds normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su
estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas gue se
ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten 3 los proponentes.
Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando
hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de
plano.

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia de gquienes cumplen y gquienes no
cumplen y por qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen.
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ELECTRICOS.COM LTDA

LITERAL OSSN b -  WRefoun .
A | Cartadepresentaciondelaoferta ~ FOLOOCUMPLE
___________ B | Certificado de Existencia y Representacion tegal FOLIOS 1 AL 5__(_:§_MP_LE_A
3 Registro Mercantil : - NO APLICA . ]
D Acredita poder en caso de actuar como ' NO APLICA
apoderado ) )
_E_ Registro Unico Tributario _FOLIO 7 CUMPLE
___F Cedulade Ciudadania [ FOLIO12CUMPLE
G| Libreta Militar IR ____ FOLOI3CUMPLE
H Constancia de Cumplimiento Aportes Sistema a0
__ General de Seguridad Social. ) FOLIC 14 A 17 CUMPLE -
I Garantia de seriedad de Ia oferta y recibo de pago FOLIOS 20y 21 CUMPLE
] Antecedentes Disciplinarios Procuraduria General N T
................ de ‘a NaC|0n e ? e FO%"O 27 Y28 CUMPLE i
K Certificacion Boletin de Responsables Fiscales
| _ Contraloria General de la Republica ) . FOLIO 29 Y 30 CUMPLE |
L Autorizacién para presentar oferta y suscribir | NO APLICA
£ contrato _ _ o
__LL  Constitucién de Unién Temporal o Consorcio _ NO APLICA
_________________ M__| Formato Unico de hojade VidaDAFP | FOLIO 32 A 35 CUMPLE
N Mamf_e}staczon de interés en el proceso de FOLIO 36 CUMPLE
- seleccion N

DECISION: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de|
Condiciones, puesto que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exclusién de
la propuesta.

Asesora en Contratacion Vicefre€torfa de Recursos U iversitarios/Licitaciones
Profegional EvaluadoWiuridico
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EVALUACION TECNICA

m

JALUACION IEUNILA

nta: Eualuscién Técnica de propuestia presentada para & proceso de 3¢

e “ar ef sefior ILLER ESPEJO RAMOS identd on C C
4 g, en de Protesional Evaiuador Téecmca procedso a darre

DOTACION E INSTALACION DE AIRES EN LAS iNbEALACEONES {}ﬁ. L;\l
OBJETC BIBLIOTECA SEDE URBANA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANDOS CO
CARGO A LA FICHA BPUNI BIB 15 1411 2014.

Calificacién y N° de Folio
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[OTAL FACTORES DE ESCOGENCIA OBTENIDA POR LA PROPUESTA.
PUNTAJE OBTENIDO
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EVALUACION FINANCIERA

Villavicencio, 21 de Junio de 2015
MEMORANDC

Para: Dr OMAR YESID BELTRAN GUTIERREZ, Vicerrector de
Recursos Universitarios.

De: P .G.| Divisién Financiera
ASUNTO: Invitacion Abreviada No. 013 de 2015

Cordial Saludo

Por medio del presente me permito anexar la planilia de verificacion financiera, de la Invitacion
Abreviada No. 013 de 2015. DOTACION E INSTALACION DE AIRES EN LAS
INSTALACIONES DE LA BIBLIOTECA SEDE URBANA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS CON CARGO A LA FICHA BPUNI BIB 15 1011 2014.

A su vez informarle que el oferente ELECTRICOS.COM LTDA cumple con los documentos
financieros solicitados, asi:

a) Estados Financieros basicos de propdsito general, correspondientes a la vigencia 2014.

b} Fotocopia legible de |a declaracion de rentay complementarios del 2014.

Atentamente,

-~ \ A ﬁ
gl
"o%é ARTINEZ i

PQl Division Financiera

< Ariex Zamora Ayala
Profasipnal de Apove
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EVALUACION FINANCIERA
'F; 'Omte . ELECTRICOS.COM LTDA i
______ P  NIT: 900.311.805-1 " gl
14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA HABIL NO NO |
_ - ) _ . HABIL | APLICA
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
| Rentabilidad De Patrimonio: Usiidad operacional dividida por el patrimonio. | X

Debe demosirarse un valor igual o superior 30,15

* Rentabilidad del activo: Utiidad operaciona! dividida por el activo total. Debe | X !
© demostrarse un valor igual ¢ superior a 0.10

DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO | ;’

TINDICE DE LIQUIDEZ: (Activo comente/pasivo corriente) Debs demostrarse |
| una liquidez igual ¢ superiora 3. i X

iNDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo lotal‘activo tofal) Debe demostrarse un %
endeudamiento iguat ¢ menor al VEINTICINCO por ciento {25%).

i
§
H
i |
!
|
I

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad pperacicnal dwvidida pcr |
ios gastos de intereses. Debe demostrarse un valor igual ¢ superior al |

CAPITAL DE TRABAJO. Activo Comiente menos Pasivo Corriente. Debe | X
demostrarse un capital ma)ror o igual al 100% dei Presupuesto Oficial.

{ 1
/ |

Proyecto. Arlex Zamora Ayala
Profasional de Apoyo
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En este orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en
el articulo 21 y 22 de la Resoluciéon Rectora N° 2079/2014 por medio de la cual se
modifica la Resolucién Rectoral N° 2661 de 2011, posterior al compilado de la
informacion presentada por los evaluadores designados, la abogada Asesora en
Contratacién (Evaluadora Juridica), el Profesional en Gestién Institucional
Biblioteca (Evaluador Técnico) y el Profesional en Gestién Institucional
(Financiero), se recomienda al Rector adjudicar el proceso tendiente a la
contratacion de la DOTACION E INSTALACION DE AIRES EN LAS INSTALACIONES
DE LA BIBLIOTECA SEDE URBANA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS CON
CARGO A LA FICHA BPUNI BIB 15 1011 2014, a la fir ELECTRICOS.COM
LTDA, identificada con Nit N° 900.311.805-1.

/4
7 ,

larios (E)

Proyecto: Elizabeth Cagua Eﬁo
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